

PROTOKÓŁ Nr XLI / 2013

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 grudnia 2013r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach udział wzięło 15 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik i Pan Starosta.

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na obradach, przedstawił porządek obrad.

Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały o wydatkach niewygasających.

Porządek obrad po wprowadzonej zmianie został przegłosowany w głosowaniu jawnym
jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności rocznej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Radny Pan Śmiałek Dariusz zwrócił uwagę, że nie ma pojemników na odpady.
Sołtysi z miejscowości, w których brak pojemników potwierdzili to samo.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności rocznej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ Oddano 2 sale gimnastyczne.

2/ Wykonano 7 odcinków dróg asfaltowych o łącznej długości ok.4,5 km. Otrzymaliśmy 900 tys.zł dofinansowania a nasz wkład wynosił ok. 400 tys.zł.

3/ Rozwieziono tłuczeń poprawiając stan dróg. Wykonano roboty ziemne.

4/ Wykonano małą odnowę wsi Czarnocin.

5/ Zagospodarowano teren wokół remizo-świetlic w Ciuślicach, Swoszowicach, Będziakach.
Wykonano malowanie dachu w Sokolinie a w Ciuślicach wymieniono dach na dalszej części remizo-świetlicy.

6/ Zrobiono ogrodzenie zabezpieczające budynek sali gimnastycznej i Szkoły w Czarnocinie.

7/ Zakupiono samochód strażacki dla OSP w Kolosach.

8/ Zakupiono nożyce hydrauliczne do OSP w Sokolinie.

9/ Zakupiono mundury i sprzęt strażacki.

Przeszkolono kolejną grupę strażaków z zakresu ratownictwa technicznego, naczelnika i kierowców.

10/ Doposażono sale gimnastyczne w sprzęt ruchomy za kwotę 100 tys.zł.

11/ Otrzymano środki na odprawy emerytalne dla nauczycieli na podstawie wcześniej złożonego wniosku.

12/ Uzyskano prawo do działki, na której stoi budynek Szkoły w Stradowie.

13/ Podpisano umowę partnerską między Gminami sąsiednimi z Powiatu na wspólny wniosek na termomodernizację budynków. Mamy akceptację na wykonanie elewacji na 3 budynki Szkoły.

14/ Przyznano nam środki w kwocie 350 tys.zł na budowę Filii Biblioteki w Michałowicach.

Wkładem własnym będzie zabezpieczenie ze sprzedaży działki.

15/ Przeprowadzono przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Przebiega on bez zastrzeżeń.

Problemem jest tylko brak pojemników w 13 miejscowościach w związku z czym Urząd zgodnie z umową naliczył Firmie EKOM kary.

16/ Odbłyły się spotkania z mieszkańcami sołectw i druhami OSP. Planowane są spotkania na początek 2014 roku.

17/ Miały miejsce uroczystości patriotyczne w naszej gminie.

18/ Odbłyły się konkursy, zawody sportowo-pożarnicze, imprezy o charakterze sportowym na stadionie w Czarnocinie i Orliku w Cieszkowach.

Drużyna w skład której wchodził m.inn. radni i pracownicy Urzędu zdobyła pierwsze miejsce w turnieju o puchar Burmistrza w Kazimierzy Wielkiej.

19/ Zorganizowano Gminny Dzień Kobiet, piknik w Kolosach, Powiatowe Dożynki, spotkania poetyckie, Kół Gospodyń Wiejskich, emerytów, sportowców, świąteczne.

20/ Zorganizowano 50-lecie par małżeńskich.

21/ Odwiedzali nas dziennikarze i politycy.

22/ Realizowano projekty edukacyjne, z zakresu kapitału ludzkiego, zorganizowano kolonie dla dzieci, naukę pływania dla dzieci. Na cele edukacyjne wydano blisko 70 tys.zł.

23/ Od 1 września br. zatrudniona jest Pani psycholog do 3 Szkół.

24/ Otwarty został punkt kasowy Banku Spółdzielczego z Buska-Zdroju oraz bankomat w Urzędzie Gminy.

Dalej Pani Wójt przypomniała na jakie zadania złożono wnioski na 2014 rok.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Pan Nowak Jan.

Podziękował Panu Przewodniczącemu Rady za zaproszenia na obrady sesji.

Zbliża się 25-lecie reformy samorządowej. Zwrócił uwagę, że mimo obaw czy samorządy udźwigną zadania – radzą sobie dobrze.

Zaznaczył, że współpraca Powiatu i naszej Gminy przebiega wzorcowo. Gmina radzi sobie bardzo dobrze.

Udało się oddać do użytku drogę Kraków – Busko.

Udało się zrealizować budowę drogi w Charzowicach. Planowana jest budowa drogi w Sokolinie i Soboszowie.

W maju 2014r. zostanie oddana do użytku Strażnica w Kazimierzy Wielkiej.

W tym roku mija 70 rocznica wybuchu powstania republiki partyzanckiej działającej na terenie naszej gminy. Powodem było odbicie posterunku w Czarnocinie, w którym byli przetrzymywani mieszkańcy Mikołajowa.

Pan Starosta wraca do wydarzeń historycznych bo nie można zapomnieć o bohaterach tego zdarzenia. Wystąpił o nadanie Szkole w Czarnocinie imienia Partyzantów Chłopskich.

Pan Starosta podziękował Pani Wójt za zaangażowanie w zorganizowaniu Dożynek Powiatowych.

Zwrócił również uwagę, że głównym celem z zakresu inwestycji jest utrzymanie dróg będących już w użytkowaniu.

Będzie dążył do zakupu takiego ciągnika, który będzie wykaszwał również chaszcze na poboczach dróg powiatowych.

Pan Starosta złożył życzenia noworoczne.

Sołtys Pan Kobus Artur zgłosił potrzebę przebudowy torowiska przy drodze powiatowej w Mikołajowie.

Ad.5. Podjęcie uchwał.

1/ Uchwała Nr XLI / 288 / 2013 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2013 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XLI / 289 / 2013 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2030 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr XLI / 289 / 2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XLI / 290 / 2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2016 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XLI / 291 / 2013 w sprawie wydatków niewygasających została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pani Wójt uzupełniła wcześniejszą odpowiedź w sprawie kontenerów na śmieci przedstawiając pismo od Firmy EKOM, która prosi o odstąpienie od naliczania kar.

Ad.7. Sprawy różne.

Pani Wójt poinformowała, że jesteśmy przed przetargiem na zamontowanie dodatkowych lamp oświetlenia ulicznego.

Pani Wójt otrzymała propozycję od Firmy niemieckiej produkującej lampy, która proponuje umowę i opiekę nad całym oświetleniem ulicznym łącznie z konserwacją.

Firma proponuje zamontowanie nowych lamp ledowych łącznie z tymi, które mają być ujęte do przetargu.

Korzyści to obniżenie całości opłat za energię, zamontowanie lamp energooszczędnych i wymiana co 5 lat na nowe.

Firma chce zawrzeć umowę na 15 lat a po tym okresie lampy zostawia.

Jest to obciążenie finansowe dla Rady obecnej i kolejnych kadencji.

Wymaga to poważnego rozważenia oraz konsultacji ze strony prawnej i z Regionalną Izbą Obrachunkową.

Obecne lampy również wymagają sukcesywnej wymiany z uwagi na zużycie.

Pan Skarbnik prosi radnych i sołtysów o podanie numerów rachunków bankowych w celu odbioru diet w nowym punkcie kasowym.

Radni i sołtysi wyrazili sprzeciw zakładaniu i opłaty nowych rachunków, skoro mają już w innych Bankach.

Pani Wójt uznała, że skoro radni i sołtysi chcą pobierać diety w dniu sesji to będą wypłacane w punkcie bankowym bez otwierania nowych rachunków.

Pan Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne.

Do życzeń dołączyła się Pani Wójt i Pan Skarbnik.

Ad.8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji Pan Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Protokolant :
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

